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КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БИРЮЧ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

шестьдесят третье  ЗАСЕДАНИЕ
 РЕШЕНИЕ

 Бирюч

«05» апреля 2023 года







        
                № 2
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
городского поселения «Город Бирюч» за 2022 год

 
Во исполнении статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 37 Устава городского поселения «Город Бирюч» муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области городское собрание городского поселения «Город Бирюч» р е ш и л о: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения «Город Бирюч» за  2022 год по доходам в сумме 66437,4 (шестьдесят шесть  миллионов  четыреста тридцать семь тысяч четыреста) рублей, по расходам в сумме 62924,4 (шестьдесят два миллиона девятьсот двадцать четыре тысячи четыреста) рублей с превышением доходов   над расходами  (профицит) в сумме  3513,0  (три миллиона пятьсот тринадцать тысяч) рублей (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте администрации городского поселения «Город Бирюч» biryuchkrasnogvardejskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru .
3. Контроль за исполнением настоящего решения осуществляет  председатель городского собрания городского поселения «Город Бирюч» Крутий В.С.
Председатель городского собрания
городского поселения «Город Бирюч»



        В. С. Крутий
Приложение 

к решению городского собрания городского поселения «Город Бирюч» 
от 05 апреля 2023 года  №  2                                            
Поступления доходов в бюджет городского поселения «Город Бирюч» за 2022 год 




















тыс. рублей

	Код бюджетной  

классификации 
	Наименование показателей 
	Уточненный

план на

2022 год
	Исполнено

за 2022 год
	

%

выполнения
	Отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы


	3006,0
	3276,7
	109,0
	270,7

	 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц


	14358,0
	16940,9
	118,0
	2582,9

	 1 05 03000 01 0000 110 
	Единый сельскохозяйственный налог


	1639,0
	1640,5
	100,1
	1,5

	 1 06 01000 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц


	6798,0
	7278,4
	107,1
	480,4

	 1 06 06000 13 0000 110
	Земельный налог
	7524,0
	8886,4
	118,1
	1362,4

	 1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, полученные в виде арендной  платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	535,0
	567,1
	106,0
	32,1

	 1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи  в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	560,0
	648,4
	115,8
	88,4

	 1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений
	58,0
	66,2
	114,1
	8,2

	 1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации соновных средств по указанному имуществу 
	528,0
	528,9
	100,2
	0,9

	 1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 0разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	83,0
	104,5
	125,9
	21,5

	1 13 02995 13 0000 140


	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	875,0
	875,4
	100
	0,4

	
	Итого собственные налоговые и неналоговые доходы
	35964,0
	40813,4
	113,5
	4849,4

	 2 02 16001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2638,5
	2638,5
	100,0
	-

	 2 02 19999 13 0000 150
	Прочие дотации бюджетам городских поселений 
	700,0
	700,0
	100,0
	-

	2 02 29999 13 0000  150
	Субсидии бюджетам городских поселений за счет средств резервного фонда 
	16262,3
	16262,3
	100,0
	-

	 2 02 30024 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ 
	59,4
	49,2
	82,8
	-10,2

	 2 02 40014 13 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 
	5974,0
	5974,0
	100,0
	-

	
	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	61598,2
	66437,4
	107,8
	4839,2


Распределение

бюджетных ассигнований бюджета городского поселения «Город Бирюч» по разделам и подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов классификации расходов бюджета за 2022 год
                                                                                                                                                                                                 тыс. рублей
	Код бюджетной  

классификации 
	Наименование показателей 
	Уточненный

план

за 2022 год
	Исполнено

за

2022 год
	%

выполнения
	Отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	0100
	Общегосударственные вопросы
	5793,4
	5776,4
	99,7
	-17,0

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	5776,4
	5776,4
	100
	-

	0111
	Резервные фонды                     
	  17,0
	-
	-
	 -17,0

	0300

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность                 
	568,6
	568,6
	100,0
	0,0

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	568,6
	568,6
	100,0
	0,0

	0400
	Национальная экономика
	29869,3
	29859,1
	99,9
	-10,2

	0405
	Прочие расходы
	59,4
	49,2
	82,8
	-10,2

	0409
	Дорожное хозяйство
	27879,5
	27879,5
	100,0
	0,0

	0412
	Прочие расходы
	1930,4
	1930,4
	100,0
	0,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	22850,8
	22830,8
	99,9
	-20,1

	0501
	Жилищное хозяйство
	44,8
	44,8
	100,0
	0,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	45,8
	45,8
	100,0
	0,0

	0503
	Благоустройство
	22760,3
	22740,2
	99,9
	-20,1

	0800
	Культура и кинематография
	3889,5
	3889,5
	100,0
	-

	0801
	Культура
	3889,5
	3889,5
	100,0
	-

	
	ИТОГО  РАСХОДОВ
	62971,6
	62924,4
	99,5
	-47,3

	
	ПРОФИЦИТ (+)
	
	3513,0
	
	

	
	Остаток на 01.01.2023г.
	
	4886,5
	
	


